[αἰτίας,

Ὡσπερ ὄφις, στικτοῦ γήραος, ἔνθεν ἐστὶ.
 Ὡ πάλλεσθ', ἰερῆς· ἐγὼ θάνατον· Ὡ καὶ ἀλιτροὶ
 Γαίτωνος, οὐκέτι με φρῖζετε, ὡς τὸ πάρος.

Αὐτοῖς μὲν μέγαν οἶκον ἀεὶ ζῶντος Ἄνακτος
 160 Φράσσετε· αὐτὰρ ἐγὼ πάντα λιπὼν, ἐν ἔχῳ,
 Σταυρὸν ἐμῆς ζωῆς φανὸν στυλόν. Ἦν δ' ἄρ' ἀερθῶ
 Ἐνθεν, καὶ θεῶν ἀφορ' ἔπουρανίω,
 Τοῖς φθόνος οὐ πλάτει, τυκτὸν κακὸν, εἰ θέμις εἰπαῖν,
 Πηγάκα καὶ φρονηρῶν ἀφθονος εὐξομ' ὑπερ.

IC. *Περὶ τῶν τοῦ βίου ὁδῶν.*

Τίς, πῶθεν ἐς βίον ἦλθον; ἐπεὶ δὲ με γὰρ καθέξει,
 Τίς πάλιν ἐκ κόνιος ἔσομ' ἀνιστάμενος;
 Πῆ δὲ φέρων στήσει με Θεὸς μέγας; ἦ βα σαώσει
 Ἐνθεν ἀναστῆσας εὐδίων ἐς λιμένα;

Ego vero Christum amplexus, nunquam desistam
 A terrenis hujus vitæ vinculis me exuere.
 Etenim duplex sum. Hoc quidem corpus a terra conditum est;
 150 Quare vergit ad terram sibi propriam.
 Anima autem est flatus Dei, et meliorem partem
 Semper valde desiderat cælestium bonorum.
 Sic fontis quidem cursus declivis est, ardens autem
 Ignis, qui viam unicam certamque novit, sursum assilit.
 155 Sic magnus est homo, imo angelus; si prosiliens,
 Quemadmodum serpens, deposita senectute, inde sursum tendat.
 Exultate, o sacerdotes. Ego mortuus sum. O et vos celsi
 Vicini, jam non me pertimescitis, ut antea:
 Vobis quidem ipsis magnam semper viventis Regis domum
 160 Asserite: ast ego omnia relinquens, unam habeo
 Crucem, meæ vitæ lucidam columnam. Siu autem sublatius fero
 Hinc, et sacrificia cælestia attingam,
 Quibus non appropinquat invidia, fabricatum malum, si ita loqui liceat
 Quandoquidem et pro invidis invidiæ expers deprecabor.

XVI. *De vitæ itineribus.*

Quis sum? unde in vitam veni? postquam autem me terra detinebit,
 Quis rursus ex pulvere ad vitam rediturus?
 Ubinam me collocabit magnus Deus? An me servabit
 Inde suscitans tranquillum in portum?

* Alias Bill. 16, pag. 90.

147 Ὁδὸς ποταμοῦ λήξω. Male Billius refert hæc verba
 et sequentia ad ævum futurum. Proflitetur quippe
 Gregorius mortales suis deliciis permittendo, se
 Christo semper adhæsurum, imo et terrenæ vitæ
 vincula, quoad licebit, in hac etiam vita jamjam
 exuturum.

150 Ἰδιήρ. Duo Regg. ἰδιῶν.

154 Μίσηρ. Tres Regg. μίαν.

158 Ἰα. Ita tres Regg. et Coisl. Edit. tet.

163 Φρῖζετε. Regg. plures et Coisl. φρῖζετε. Alii
 φρῖζατε.159 Οἶκον. Ita magno consensu codices, nec au-
 diendus Billius, qui legit οἶκτον.

161 Φανόν. Chig. φανόν.

163 Τυκτὸν κακόν. Ita in cod. cardinalis Sirloti

legit Bill., et eam lectionem adhibemus; frigida
 enim sunt hæc verba, et θέμις εἰπαῖν, si legatur
 ut in edit. χρυστὸν κακόν, quia nempe non magnum
 fuit dicere invidiam occultum malum, ut postea sub-
 jiciendum sit, si ita loqui liceat. Cum autem Gre-
 gorios invidiam vocat fabricatum malum, id est,
 cujus sibi met faber est invidiosus, jure ac merito,
 ob locutionis novitatem, potuit addere, si ita loqui
 liceat. Sic mors nuncupatur apud Homerum, *Iliad.*
 v, 853.